
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00703458- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por la Lic. María Belén IGARZÁBAL,
Responsable de eventos en Marketing Speedagro S.R.L., por la cual solicita Declarar de
Interés Institucional la realización del “Taller-Seminario avanzado Greener
adyuvantes”, a llevarse a cabo los días 17 y 18 de septiembre de 2024, en el
Hotel Colón Santa Fe, de manera presencial, organizado desde la empresa
Speedagro S.R.L., así como también el apoyo en la difusión correspondiente y la
autorización para el uso de los Logos Institucionales de la FCA-UNC; y

CONSIDERANDO:

Que S.A.G.A. (Seminario agronómico Greener en Adyuvantes) es un taller/seminario
donde se tratarán diferentes temáticas de interés agronómico, relacionados con
problemáticas actuales y vinculados al buen uso de fitosanitarios y coadyuvantes.

Que los mencionados temas se alinean prioritariamente con el ODS 3: “Salud y
bienestar”, ODS 13:  “Acción por el clima”, ODS 15: “Vida de Ecosistemas Terrestres” y
el ODS 17: “Alianzas para lograr los objetivos”.

Que dicha solicitud es avalada por la Secretaría de Extensión de esta Casa.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Declarar de Interés Institucional la realización del “Taller-
Seminario avanzado Greener adyuvantes”, a llevarse a cabo los días 17 y 18
de septiembre de 2024, en el Hotel Colón Santa Fe, de manera presencial,
organizado desde la empresa Speedagro S.R.L., destinado a asesores



agronómicos de todo el país, vinculados comercialmente con la citada empresa.
Desde la institución se brindará el apoyo en la difusión correspondiente, así como
también autorización para el uso de los Logos Institucionales de la FCA-UNC, en el
material de divulgación únicamente bajo la leyenda “ACOMPAÑA”.

ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías de Extensión, de
Asuntos Académicos, Asuntos Estudiantiles y General y a la Subsecretaria de
Egresados. Dese amplia Difusión. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
TRECE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 16 de Septiembre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-584-E-UNC-DEC#FCA
		2024-09-16T12:55:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-16T13:31:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-16T13:31:19-0300
	GDE UNC




